

I. INGRESOS OBTENIDOS

| | MES FEBRERO | ACUMULADO |
|---|--------------------|--------------------|
| Participaciones, Aportaciones y Convenios | 170,374,711 | 450,153,755 |
| Transferencias | 10,374 | 225,041 |
| | 170,385,085 | 450,378,796 |

II. INGRESOS GENERADOS

| CONCEPTO | FORMA DE INTEGRACION | UBICACIÓN DEL RUBRO DE SU DESGLOSE | MES FEBRERO | ACUMULADO |
|---|--|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| INGRESOS DE GESTION | | | | |
| Impuestos | | | | |
| | Sobre Diversiones, Espectáculos Públicos y Juegos Permitidos | | 296,894 | 1,418,478 |
| | Impuesto a la Propiedad Raíz | | 47,919,344 | 127,159,650 |
| | Impuesto Sobre Adquisición de inmuebles | | 11,340,543 | 26,973,314 |
| | Multas | | 428,437 | 1,034,376 |
| | Recargos | | 342,180 | 828,111 |
| | Gastos de Cobranza | | 296,659 | 655,929 |
| | Gastos de Ejecución | | 2,789 | 7,908 |
| | Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en los Ejercicios Anteriores Pendientes de Liquidación o pago | | 1,810,053 | 5,228,749 |
| | Subtotal | | 62,436,898 | 163,306,514 |
| Contribuciones de Mejoras | | | | |
| | Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | | 5,867 | 88,371 |
| | Subtotal | | 5,867 | 88,371 |
| Derechos | | | | |
| | Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público | | | |
| | Por el empadronamiento, expedición o modificación de licencias y permisos para el funcionamiento de actividades comerciales, industriales y/o de servicios | | 8,221,158 | 15,209,195 |
| | Por el uso y explotación de bienes del dominio público, así como de bienes afectos a los servicios públicos municipales | | 1,785,574 | 2,951,023 |
| | Por la concesión del servicio de agua potable y por el uso de la red de alcantarillado | | 6,794,409 | 20,276,782 |
| | Derechos por Prestación de Servicios | | | |
| | Por los servicios prestados en materia de servicio público de estacionamientos y pensiones | | 302,090 | 681,316 |
| | Por los servicios prestados en materia de desarrollo urbano | | 6,247,863 | 12,340,617 |
| | Por los servicios en materia de limpia por concepto de transportación y traslado de residuos | | 299,892 | 646,377 |
| | Por el uso del relleno sanitario, para confinamiento de residuos | | 2,383,158 | 4,850,034 |
| | Por los servicios prestados por el Centro de contro, Atención y Bienestar Animal | | 21,879 | 43,806 |
| | Por los servicios prestado por el rastro municipal | | 1,211,430 | 2,797,345 |
| | Por los servicios prestados en materia de panteones | | 869,569 | 2,297,594 |
| | Por los servicios prestados en materia de medio ambiente y desarrollo sustentable | | 71,145 | 234,323 |
| | Por los servicios prestados por la Secretaria de Seguridad Pública | | 2,394,406 | 4,153,413 |
| | Por los servicios prestados por la Dirección Municipal de Protección Civil, Bomberos y Atención a Emergencias Prehospitalarias | | 133,995 | 213,644 |
| | Por expedición de certificados, certificaciones, legalizaciones, constnacias, actas y copias de documentos | | 309,701 | 794,371 |
| | Por los servicios prestados de alumbrado público | | 12,710,302 | 8,860,783 |
| | Por las cuotas de recuperación por los servicios que presta el municipio | | 626,359 | 1,040,016 |
| | Por los servicios prestados en materia de regulacion sanitaria | | 177,238 | 199,438 |
| | Accesorios | | | |
| | Multas | | 234,011 | 485,825 |
| | Recargos | | 106,971 | 370,719 |
| | Gastos de Ejecución | | 100 | 380 |
| | Gastos de Cobranza | | 59,269 | 94,293 |
| | Subtotal | | 44,960,517 | 78,541,295 |
| Productos de tipo Corriente | | | | |
| | Enajenación de bienes muebles e inmuebles del dominio privado pertenecientes al patrimonio municipal | | 3,383 | 49,674 |
| | Otros Productos | | 3,182,696 | 6,421,669 |
| | Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros | | 368,812 | 1,076,327 |
| | Subtotal | | 3,554,890 | 7,547,669 |
| Aprovechamientos de tipo Corriente | | | | |
| | Multas | | 1,474,495 | 3,470,507 |
| | Indemnizaciones | | 104,437 | 262,332 |
| | Aprovechamientos Varios | | 53,130 | 694,035 |
| | Recargos | | 128,919 | 328,035 |
| | Gastos de cobranza | | 19,112 | 110,536 |
| | Gastos de ejecución | | - | - |
| | Resultado de Ejercicios Anteriores | | - | - |
| | Subtotal | | 1,780,093 | 4,865,445 |
| TOTAL | | | 112,738,266 | 254,349,295 |
| | | | 283,123,351 | 704,728,091 |